Литиевые аккумуляторы
Как выбрать оптимальное
решение для вашего проекта?
07.10.2025
Миронов Сергей
Инженер по модульным ИП и ХИТ
Программа вебинара
• Основные параметры литиевых аккумуляторов

LPxxxxxxLC
С увеличенной плотностью
энергии (+15…20%)
• Эффективность до 80% при -40°C
• Возможен заряд при -20°C
Molicel: низкотемпературные и высокорейтинговые 2-в-1
Низкотемпературные высокорейтинговые (-40°C … +60°C)
Наименование Ёмкость,
мАч
Ток разряда,
A
Ток заряда
INR-18650-P26A 2600 35 2С
INR-18650-P28A 3800 35 2С
INR-18650-P30B 3000 36 3С
INR-21700-P45B 4500 45 3С
INR-21700-P42A 4200 45 2С
>70…80% ёмкости при -40°C и токе 1С
SUNPOWERJ: высокорейтинговые в широком диапазоне
Низкотемпературные (-40°C … +75°C)
>(80…85)% ёмкости при -40°C и токе 0,2С
Наименование
Ёмкость,
мАч
Ток разряда
непр./имп.
(2 сек.), A
INR18650-2500L 2500 20/30
INR18650-3000L 3000 10/30
INR21700-4000L 4000 40/80
Наименование
Ёмкость,
мАч
Ток разряда
непрерывный
IFR18650-2000 2000 3С
IFR26700-4300 4300 3С
IFR26700-4500 4500 3С
IFR26700-5000 5000 2С
Железо-фосфатные LiFePO₄ (-20°C … +60°C)
Наименование
Ёмкость,
мАч
Ток разряда непр./имп.
(2 сек.), A
Температурный
диапазон, °С
INR18650-1500 1500 20/50 -20 … +60
INR18650-3200 3200 20/50 -20 … +60
INR18650-3500 3500 20/50 -20 … +60
INR21700-5000SE 5000 35/90 -20 … +60
INR21700-5500 5000 30/70 -20 … +60
INR18650-2000 2000 20/50 -20 … +75
INR18650-2200 2200 20/40 -20 … +75
INR18650-2500 2500 30/50 -20 … +75
INR18650-2600 2600 20/50 -20 … +75
INR18650-3000 3000 30/50 -20 … +75
INR21700-3000 3000 40/80 -20 … +75
INR21700-4000 4000 50/80 -20 … +75
INR21700-4000Y 4000 70/100 -20 … +75
Высокорейтинговые (разряд >5C)
Типоразмеры: 18650/21700/26700
BPI: литий-полимерные
Стандартные Высоковольтные Высокотемпературные Низкотемпературные Высокорейтинговые Широкодиапазонные

Цилиндрические:
• литий-кобальтовые (ICR)
• литий-никель-марганец-кобальтат (INR)
Вариант с лепестковыми выводами
INR18650/33V KC1011
INR18650/35V KC1011
Модель Размеры, мм Ёмкость, Ач Напряжение, В
Диапазон рабочего
напряжения, В
Плотность энергии, Втч/кг
Ток разряда, макс./кол-во
циклов
ICR18650/15P 18,35х65 1,5 3,6 2,5…4,2 135 До 20С/300
ICR18650/20P 18,35х65 2 3,6 2,5…4,2 167 до 15С/300
ICR18650/26V 18,35х65 2,55 3,6 2,5…4,2 204 До 3С/1000
INR18650/25P 18,35х65 2,5 3,6 2,5…4,2 200 До 12С/300
INR18650/29V 18,35х65 2,85 3,6 2,5…4,2 231 До 3С/1000
INR18650/33V 18,35х65 3,2 3,6 2,5…4,2 250 До 3С/1000
INR18650/35V 18,35х65 3,5 3,6 2,5…4,2 263 До 3С/800
INR21700/40P 21,2х70,2 4 3,6 2,5…4,2 215 До 10C/300
INR21700/50E 21,2х70,2 5 3,6 2,5…4,2 260 До 2С/1000
Температурный диапазон:
заряд от 0 до 45˚С, разряд от -20 до 60/80˚С